
 
 

 

UCHWAŁANr XL/450/21 

 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 

bezdomnym, które ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały posiadały na terenie gminy Czersk 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art. 97 ust. 1, 1a i 5, ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. – Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.) i uchwały nr XLIV/429/10 Rady Miejskiej  
 w Czersku z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania  
 z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 106, poz. 2050)  

 Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt: 

1) w schroniskach dla osób bezdomnych, które ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały posiadały na 
terenie gminy Czersk, określone w załączniku nr 1 do uchwały, 

2) w Dziennym Domu „Senior+” w Czersku, określone w załączniku nr 2 do uchwały, 

3) w mieszkaniach chronionych, określone w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Tracą moc: 

1) uchwała nr XIII/161/19 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych udzielających 
schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie  miejsce zameldowania 
na pobyt stały posiadały na terenie Gminy Czersk, 

2) uchwała nr XII/130/15 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior-WIGOR” w Czersku ze 
zmianami. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej  

oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18.01.2022 r.

Poz. 175



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Przytarski 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 175



Załączni

k nr 1 

do uchwały Nr XL/450/21 

Rady Miejskiej w Czersku 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych, które 
ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały posiadały na terenie Gminy Czersk 

 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia: 

 1) schronisku dla bezdomnych, 

 2) schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 2. Procentową wysokość odpłatności osoby kierowanej za pobyt w schronisku dla bezdomnych  
oraz schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi określa poniższa tabela: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w %  
w stosunku do jej dochodu 

 
 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie 
w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego  
w art.8 ustawy o pomocy 
społecznej wyrażony w % 

 za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych 

 za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 
do 100% do 30% do 50% 
powyżej 100 % do 125 % powyżej 30 % do 40 % powyżej 50 % do 60 % 
powyżej 125 % do 150 % powyżej 40 % do 60 % powyżej 60 % do 70 % 
powyżej 150 % do 200 % powyżej 60 % do 80 % powyżej 70 % do 80 % 
powyżej 200 % powyżej 80 % do 100% powyżej 80 % do 100% 
 

 3. Odpłatność ustalona zgodnie z ust. 2 nie może przekroczyć 100% kosztów pobytu. 

 4. Opłatę ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje 
pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc 
kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 175



Załączni

k nr 2 

do uchwały Nr XL/450/21 

Rady Miejskiej w Czersku 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Czersku 

 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 
w Czersku. 

 2. Opłata za pobyt obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi 
świadczone przez jednostkę. 

 3. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Czersku ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego. 

 4. Odpłatność jest ponoszona w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym 
miesiącu, za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni pobytu, z zastrzeżeniem pkt 5. 

 5. Nie pobiera opłat za dni nieobecności pod warunkiem ich zgłoszenia z co najmniej 
dwudniowym wyprzedzeniem, chyba że powiadomienie to nie było możliwe z powodów losowych. 

 6. Ustala się odpłatność za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Czersku w następujący 
sposób: 

 1) pobyt jest nieodpłatny jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 odpowiednio pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej, 

 2) dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 odpowiednio pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej odpłatność wynosi 15% ich dochodu, 
jednak nie więcej niż 350 zł miesięcznie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 175



Załączni

k nr 3 

do uchwały Nr XL/450/21 

Rady Miejskiej w Czersku 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

 2. Opłatę ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje 
pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu,  
tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

 3. Odpłatność ustalona zgodnie z ust. 2 nie może przekroczyć 100% kosztów pobytu. 

 4.  Procentową wysokość odpłatności osoby kierowanej za pobyt w mieszkaniu chronionym 
określa poniższa tabela: 

 Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie  

w stosunku do kryterium dochodowego określonego 
w art.8 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności  wyrażona w % w 
stosunku do jej dochodu 

 
do 100% bezpłatnie 
powyżej 100 % do 125 % do 40 % 
powyżej 125 % do 150 % powyżej 40 % do 60 % 
powyżej 150 % do 200 % powyżej 60 % do 80 % 
powyżej 200 % powyżej 80 % do 100% 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 175


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-01-18T14:25:41+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




